
1 

 

Autor: Mgr. Lada Vargová, Mgr. Alena Hesová 

 
Člověk ve společnosti 
 

Minimální doporučená úroveň pro úpravy očekávaných výstupů v 
rámci podpůrných opatření: 

 

VO-9-1-06p má osvojeny nezbytné dovednosti potřebné k ochraně osob za 

mimořádných událostí 

V rámci konkrétních aktivit mohou žáci například využít webové stránky www.zachranny-

kruh.cz (http://www.zachranny-kruh.cz/pro-verejnost/pro-deti.html), kde si žáci společně na 

interaktivní tabuli balí evakuační zavazadlo – vybírají to podstatné, co je třeba mít s sebou. 

Každou zabalenou věc zdůvodňují, hledají její význam pro pobyt mimo svůj byt, dům. Může 

jít o doplňující aktivitu pro téma Mimořádné události, které je velmi dobře a srozumitelně 

zpracované v učebnici Jak se zachovat, když… (PLUCKOVÁ, Irena et al. Jak se zachovat, 

když...: učebnice pro 2. stupeň ZŠ vztahující se k osvojování účelného chování při 

mimořádných událostech a při ohrožení v každodenních rizikových situacích. Brno: Nová 

škola, s.r.o., 2015). Balení evakuačního zavazadla je doplněním při ukázce fotografií 

z mimořádných situací (mimořádné události vyvolané přírodními vlivy – povodně, sesuvy 

půdy, zemětřesení…). 

Na webových stránkách http://www.zachranny-kruh.cz/pro-verejnost/pro-deti.html je 

například také připravena aktivita „Domeček rizik“, kde žáci hledají nebezpečí, která skrývá 

jejich domov a která mohou skončit mimořádnou situací zaviněnou člověkem Aktivita je 

zaměřena například na prevenci požáru nebo vyplavení bytu. 

http://digifolio.rvp.cz/view/artefact.php?artefact=69855&view=10633&block=58925
http://digifolio.rvp.cz/view/artefact.php?artefact=69856&view=10633&block=58926
http://digifolio.rvp.cz/view/artefact.php?artefact=69856&view=10633&block=58926
http://www.zachranny-kruh.cz/
http://www.zachranny-kruh.cz/
http://www.zachranny-kruh.cz/pro-verejnost/pro-deti.html
http://www.zachranny-kruh.cz/pro-verejnost/pro-deti.html

